[image: ]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

СЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ
пятого созыва

      14 ноября  2025 года                                                                               № 3
х.Галицын

[bookmark: _Hlk151644089]О принятии Кировским сельским поселением Славянского района
от муниципального образования Славянский район полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на 2026 год

[bookmark: _Hlk152747371]В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением пятнадцатой сессии Совета муниципального образования Славянский район от 17 ноября 2021 года №8 «О передаче сельским поселениям Славянского района от муниципального образования Славянский район осуществление полномочия по участию, в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов, в том числе по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», Совет Кировского сельского поселения Славянского района    р е ш и л:
1. Принять на 2026 год от муниципального образования Славянский район полномочия по участию в организации деятельности по накоплению               (в том числе раздельному накоплению), сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов.
2. Предусмотреть в бюджете Кировского сельского поселения Славянского района 2026 год ассигнования в части межбюджетных трансфертов на осуществление принимаемых полномочий в сумме 630 300 (Шестьсот тридцать тысяч триста) рублей.
3. Поручить главе Кировского сельского поселения Славянского района заключить соглашение о принятии Кировским сельским поселением Славянского района полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Кировское сельское поселение
Славянского района                                                                       Е.Н. Капуста
image1.emf